Котляревського.

Виклад основного матеріалу. Розглянемо основні чинники, які

найбільше позначилися на формуванні педагогічних поглядів та

світоглядної позиції І.П. Котляревського.

Роки життя й діяльності І.П. Котляревського (1769–1838) охоплюють

переломні, смутні часи в історії України. Він народився 9 вересня

(29 серпня) 1769 року в Полтаві, яка на той час була полковим містом. Як

центр Полтавського полку Гетьманщини, місто мало свій городовий

магістрат, міське самоврядування – виборний орган, що здійснював

адміністративно-судові функції. У другій половині ХVIIІ ст. Полтава, хоч і не